
       

 

 

 

 P R E Z Y D E N T  

MIASTA PABIANIC 

 

Urząd Miejski w Pabianicach, 95-200 Pabianice, ul. Zamkowa 16 
tel. +48 42 2254615, +48 42 2254600, fax +48 42 2254669 
e-mail: poczta@um.pabianice.pl, http://www.um.pabianice.pl 

 
Pabianice, 03.12.2015 

ZP.271.8.2015 
 

Uczestnicy 
postępowania przetargowego 

 
 
Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
 
„Ubezpieczenie komunikacyjne autobusów przekazanych umową użyczenia Miejskiemu 

Zakładowi Komunikacyjnemu w Pabianicach przez Miasto Pabianice.” 
 
 
Gmina Miejska Pabianice, reprezentowana przez Prezydenta Miasta Pabianic – Grzegorza 
Mackiewicza, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013, poz. 907 ze zm), zwanej dalej ustawą PZP przekazuje 
treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy PZP informuje, że dokonuje 
modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  
 
 
1. Pytanie  

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu SIWZ pkt 3 AUTOCASCO ppkt. 3.4.3 
na:  

„Zniesiona amortyzacja części bez względu na wiek – nie dotyczy części eksploatacyjnych 
jak np. ogumienie” 

Odpowiedź  
Brak zgody.  
 

2. Pytanie  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie ppkt 3.4.4. 

„Ubezpieczyciel odpowiada za szkody wyrządzone między pojazdami floty należącej do 
Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego” 

Odpowiedź  
Brak zgody.  
 

3. Pytanie  
Czy sumy ubezpieczenia pojazdów odpowiadają wartości rynkowej? 

Odpowiedź  
Tak  
 



       

 

 

 

 P R E Z Y D E N T  

MIASTA PABIANIC 

 

Urząd Miejski w Pabianicach, 95-200 Pabianice, ul. Zamkowa 16 
tel. +48 42 2254615, +48 42 2254600, fax +48 42 2254669 
e-mail: poczta@um.pabianice.pl, http://www.um.pabianice.pl 

4. Pytanie  
Czy w odniesieniu do pkt.3.8. „Szybka ścieżka likwidacji szkód” Zamawiający dopuszcza  
rozszerzenie tego punktu o sposób wykonania dokumentacji fotograficznej, który będzie 
zawierał następujące ustalenia: 

1. fotografie pojazdu wykonane w sposób umożliwiający jego identyfikację oraz 
umożliwiający identyfikację ogólnego charakteru powstałego uszkodzenia, tj.:  
1) zdjęcia całego pojazdu, z widoczną tablicą rejestracyjną, wykonane po tej samej 
przekątnej: jedno z przodu, drugie z tyłu pojazdu - ujęcie pierwsze ma obejmować przód 
i jeden bok, natomiast drugie tył i drugi bok pojazdu; 
2) naklejkę identyfikacyjną z numerem rejestracyjnym; 
3) pole numerowe z nr VIN; 
4) tabliczkę znamionową; 
5) licznik z widocznym przebiegiem; 
6) ujęcia dokumentujące zakres uszkodzeń; w przypadku uszkodzeń mało 
widocznych należy je zaznaczyć poprzez przyłożenie wskaźnika np. długopisu albo 
obrysować np. przy pomocy flamastra. 
2. W przypadku wymiany elementu konieczne jest wykonanie dokumentacji 
fotograficznej szkody (fotografia cyfrowa), która powinna zawierać: 
1) fotografie uszkodzonego elementu, w stanie niezdemontowanym, wykonane w 
sposób umożliwiający jego identyfikację (wykonanie zbliżenia napisu firmowego) oraz 
identyfikację charakteru uszkodzenia; 
2) fotografie wymienionego elementu, zamontowanego w pojeździe, wykonane w 
sposób umożliwiający jego identyfikację (wykonanie zbliżenia znaku firmowego). 
3. W przypadku naprawy elementu konieczne jest wykonanie dokumentacji 
fotograficznej szkody (fotografia cyfrowa), która powinna zawierać: 
1) fotografie uszkodzonego elementu, w stanie niezdemontowanym, wykonane w 
sposób umożliwiający identyfikację charakteru i rozmiaru uszkodzenia; 
2) fotografie wykonane po naprawie pojazdu. 
4. W przypadku naprawy lub wymiany szyby w trybie likwidacji uproszczonej 
konieczne jest wykonanie dokumentacji fotograficznej szkody (fotografia cyfrowa), która 
powinna zawierać: 
1) w przypadku rozbitej szyby - fotografie rozbitej lub uszkodzonej szyby (jej 
pozostałości lub odłamków) oraz napisu homologacyjnego lub, jeśli nie jest to możliwe, 
ze względu na całkowite uszkodzenie, szyby sąsiadującej z rozbitą; 
2) w przypadku pękniętej szyby lub odprysku - fotografie uszkodzonej szyby wraz ze 
zbliżeniem uszkodzenia oraz zbliżeniem napisu homologacyjnego; 
3) fotografie wymienionej lub naprawionej szyby wraz ze zbliżeniem napisu 
homologacyjnego. 
5. W przypadku naprawy szkód powstałych w wyniku kradzieży części lub 
wyposażenia, konieczne jest wykonanie dokumentacji fotograficznej szkody (fotografia 
cyfrowa), która powinna zawierać fotografie pojazdu uwidaczniające i umożliwiające 
stwierdzenie braku skradzionego elementu. 
6. Dokumentacja fotograficzna, o której mowa w ust. 1- 5, powinna spełniać 
następujące kryteria: pliki zdjęciowe powinny mieć format plików JPG, rozdzielczość i 



       

 

 

 

 P R E Z Y D E N T  

MIASTA PABIANIC 

 

Urząd Miejski w Pabianicach, 95-200 Pabianice, ul. Zamkowa 16 
tel. +48 42 2254615, +48 42 2254600, fax +48 42 2254669 
e-mail: poczta@um.pabianice.pl, http://www.um.pabianice.pl 

kompresja powinna zapewniać dobrą czytelność zdjęcia przy objętości pojedynczego 
pliku ok. 300 KB. Zabronione jest dokonywanie jakichkolwiek zmian w oryginale pliku 
obrazu cyfrowego.   
 

Odpowiedź  
Brak zgody.  

 

5. Pytanie  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu AUTOCASCO 
franszyzy integralnej  
w kwocie 500,00 zł? 

Odpowiedź  
Brak zgody.  
 

6. Pytanie  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z warunków obligatoryjnych Klauzuli 
KLAUZULA EIB 77 /KLAUZULA RZECZOZNAWCÓW  lub przeniesienie jej do 
Warunków Fakultatywnych Ubezpieczenia 

Odpowiedź  
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli EIB 77 /klauzula rzeczoznawców/ 
 

7. Pytanie  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści Klauzuli  EIB 71 /KLAUZULA USTALENIA 
OKOLICZNOŚCI SZKODY/ o treści : 

Ubezpieczyciel jest zobowiązany – po otrzymaniu zawiadomienia o wypadku 
ubezpieczeniowym – prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do ustalenia i 
wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą oraz wysokością szkody, w szczególności 
wypłacić odszkodowanie bez względu na toczące się w związku ze szkodą inne 
postępowanie, w tym sądowe lub przygotowawcze. 

Na treść: 

Ubezpieczyciel jest zobowiązany – po otrzymaniu zawiadomienia o wypadku 
ubezpieczeniowym – prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do ustalenia i 
wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą oraz wysokością szkody, w szczególności 
wypłacić odszkodowanie bez względu na toczące się w związku ze szkodą inne 
postępowanie, w tym sądowe lub przygotowawcze pod warunkiem, że postępowanie to nie 
ma wpływu na przyjęcie odpowiedzialności. 



       

 

 

 

 P R E Z Y D E N T  

MIASTA PABIANIC 

 

Urząd Miejski w Pabianicach, 95-200 Pabianice, ul. Zamkowa 16 
tel. +48 42 2254615, +48 42 2254600, fax +48 42 2254669 
e-mail: poczta@um.pabianice.pl, http://www.um.pabianice.pl 

 
Odpowiedź  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę o którą wnioskuje Wykonawca.  

 
W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie 6 i 7, Zamawiający wprowadza 
modyfikację pkt. 3.10 oraz Treści Klauzul załącznika nr 1 do SIWZ opis przedmiotu 
zamówienia:  
 
W pkt 3.10, BYŁO:  
 
„3.10 Klauzula EIB 44 /klauzula prolongaty/ 
Klauzula EIB 45 /klauzula ratalna/ 
Klauzula EIB 48 /klauzula terminu wykonania zobowiązań/ 
Klauzula EIB 49 /klauzula rozliczenia składek/ 
Klauzula EIB 53 /klauzula przekształceń/ 
Klauzula EIB 61 A /klauzula zgłaszania szkód/ 
Klauzula EIB 71 /klauzula ustalenia okoliczności szkody/ 
Klauzula EIB 77 /klauzula rzeczoznawców/ 
Klauzula EIB 92 /roszczeń regresowych/ 
 
W pkt 3.10, JEST:  
„3.10 Klauzula EIB 44 /klauzula prolongaty/ 
Klauzula EIB 45 /klauzula ratalna/ 
Klauzula EIB 48 /klauzula terminu wykonania zobowiązań/ 
Klauzula EIB 49 /klauzula rozliczenia składek/ 
Klauzula EIB 53 /klauzula przekształceń/ 
Klauzula EIB 61 A /klauzula zgłaszania szkód/ 
Klauzula EIB 71 /klauzula ustalenia okoliczności szkody/ 
Klauzula EIB 77 /klauzula rzeczoznawców/ 
Klauzula EIB 92 /roszczeń regresowych/ 
 

 
TREŚĆ KLAUZUL, BYŁO: 

KLAUZULA EIB 71 
/KLAUZULA USTALENIA OKOLICZNO ŚCI SZKODY/  

Strony uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel jest zobowiązany – po otrzymaniu zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym - 
prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności 
związanych ze szkodą oraz wysokością szkody, w szczególności wypłacić odszkodowanie bez 
względu na toczące się w związku ze szkodą inne postępowanie, w tym sądowe lub 
przygotowawcze.  

 
KLAUZULA EIB 77 

/KLAUZULA RZECZOZNAWCÓW/  
Strony uzgodniły, że: 
W ramach dodatkowego limitu Ubezpieczyciel dodatkowo pokryje konieczne i uzasadnione koszty 



       

 

 

 

 P R E Z Y D E N T  

MIASTA PABIANIC 

 

Urząd Miejski w Pabianicach, 95-200 Pabianice, ul. Zamkowa 16 
tel. +48 42 2254615, +48 42 2254600, fax +48 42 2254669 
e-mail: poczta@um.pabianice.pl, http://www.um.pabianice.pl 

rzeczoznawców poniesione przez Ubezpieczającego, związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i 
rozmiaru szkody. Zasięgnięcie opinii rzeczoznawcy wymaga zgody Ubezpieczyciela, przy czym 
brak zgody może być uzasadniony wyłącznie ważnymi względami, zaś brak sprzeciwu 
Ubezpieczyciela w terminie 3 dni roboczych uważa się za wyrażenie zgody. 
Limit odpowiedzialności w wysokości 50.000,00PLN 
 
 

TREŚĆ KLAUZUL, JEST:  
 

KLAUZULA EIB 71 
/KLAUZULA USTALENIA OKOLICZNO ŚCI SZKODY/  

Strony uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel jest zobowiązany – po otrzymaniu zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym – 
prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności 
związanych ze szkodą oraz wysokością szkody, w szczególności wypłacić odszkodowanie bez 
względu na toczące się w związku ze szkodą inne postępowanie, w tym sądowe lub 
przygotowawcze pod warunkiem, że postępowanie to nie ma wpływu na przyjęcie 
odpowiedzialności. 
 
 

KLAUZULA EIB 77 
/KLAUZULA RZECZOZNAWCÓW/  

Strony uzgodniły, że: 
W ramach dodatkowego limitu Ubezpieczyciel dodatkowo pokryje konieczne i uzasadnione koszty 
rzeczoznawców poniesione przez Ubezpieczającego, związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i 
rozmiaru szkody. Zasięgnięcie opinii rzeczoznawcy wymaga zgody Ubezpieczyciela, przy czym 
brak zgody może być uzasadniony wyłącznie ważnymi względami, zaś brak sprzeciwu 
Ubezpieczyciela w terminie 3 dni roboczych uważa się za wyrażenie zgody. 
Limit odpowiedzialności w wysokości 50.000,00PLN 
 
 
8. Pytanie  

Prosimy o modyfikacje klauzuli wyrównania okresów ubezpieczenia i przyjęcie w 
ubezpieczeniu Auto Casco mechanizmu wyrównania okresów ubezpieczenia jak dla 
ubezpieczenia OC.  
 
Odpowiedź  
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje klauzuli wyrównania zgodnie z poniższymi 
zapisami:  
 

BYŁO:  
„1.4 Klauzula wyrównania okresów ubezpieczenia pojazdów: 

1) Okresy ubezpieczenia floty pojazdów zostaną zrównane tak, aby początkowa data 
okresów ubezpieczenia pojazdów pokrywała się z dniem 28.03. 



       

 

 

 

 P R E Z Y D E N T  

MIASTA PABIANIC 

 

Urząd Miejski w Pabianicach, 95-200 Pabianice, ul. Zamkowa 16 
tel. +48 42 2254615, +48 42 2254600, fax +48 42 2254669 
e-mail: poczta@um.pabianice.pl, http://www.um.pabianice.pl 

2) W związku z zasadą określoną powyżej składka za ubezpieczenia AC dla pojazdów 
zostanie naliczana pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej w I okresie 
rozliczeniowym (23.12.2015r. do 27.03.2016r.)  

3) W ubezpieczeniu OC wyrównanie okresów ubezpieczenia będzie realizowane przez: 

a) zawarcie umowy ubezpieczenia na okres 12 miesięcy, z rozłożeniem składki na dwie 
raty; 

b) pierwsza rata składki należna jest za okres 23.12.2015r. do 27.03.2016r. (wyliczona 
pro rata za dzień ochrony ubezpieczeniowej); 

c) druga rata składki jest należna za okres od 28.03.2016r. do 22.12.2016r. (wyliczona 
pro rata za dzień ochrony ubezpieczeniowej). Wysokość drugiej raty składki stanowi 
różnicę pomiędzy wysokością składki rocznej a wysokością pierwszej raty obliczonej 
zgodnie z zapisami w pkt. b). 

d) Strony uznają, że wszystkie indywidualne umowy ubezpieczenia OC zawarte w 
ramach Umowy zostaną rozwiązane ze skutkiem na ostatni dzień obowiązywania I 
okresu rozliczeniowego tzn. 27.03.2016r.,w sytuacji gdy pojazd nie został zbyty przed 
końcem I okresu rozliczeniowego.”  

 
JEST: 
„1.4 Klauzula wyrównania okresów ubezpieczenia pojazdów: 

1) Okresy ubezpieczenia floty pojazdów zostaną zrównane tak, aby początkowa data 
okresów ubezpieczenia pojazdów pokrywała się z dniem 28.03. 

2) W związku z zasadą określoną powyżej składka za ubezpieczenia AC dla pojazdów 
zostanie naliczana pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej w I okresie 
rozliczeniowym (23.12.2015r. do 27.03.2016r.) lub polisy mogą być wystawione 
zgodnie ze schematem podanym w pkt. 3). 

3) W ubezpieczeniu OC wyrównanie okresów ubezpieczenia będzie realizowane przez: 

a) zawarcie umowy ubezpieczenia na okres 12 miesięcy, z rozłożeniem składki na 
dwie raty; 

b) pierwsza rata składki należna jest za okres 23.12.2015r. do 27.03.2016r. 
(wyliczona pro rata za dzień ochrony ubezpieczeniowej); 

c) druga rata składki jest należna za okres od 28.03.2016r. do 22.12.2016r. 
(wyliczona pro rata za dzień ochrony ubezpieczeniowej). Wysokość drugiej raty 
składki stanowi różnicę pomiędzy wysokością składki rocznej a wysokością 
pierwszej raty obliczonej zgodnie z zapisami w pkt. b). 

d) Strony uznają, że wszystkie indywidualne umowy ubezpieczenia OC zawarte w 
ramach Umowy zostaną rozwiązane ze skutkiem na ostatni dzień obowiązywania I 
okresu rozliczeniowego tzn. 27.03.2016r.,w sytuacji gdy pojazd nie został zbyty 
przed końcem I okresu rozliczeniowego.  
 

 



       

 

 

 

 P R E Z Y D E N T  

MIASTA PABIANIC 

 

Urząd Miejski w Pabianicach, 95-200 Pabianice, ul. Zamkowa 16 
tel. +48 42 2254615, +48 42 2254600, fax +48 42 2254669 
e-mail: poczta@um.pabianice.pl, http://www.um.pabianice.pl 

4) Dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń w formularzu ofert dla celów porównawczych 
składka za I okres rozliczeniowy ma być wyliczona zgodnie z klauzulą wyrównania 
tzn. za 96 dni.  

 
 
W ZWI ĄZKU Z POWY ŻSZYMI ZMIANAMI, ZAMAWIAJ ĄCY PRZESUWA TERMIN 
SKŁADANIA OFERT NA 8.12.2015R.  
 
ZMIANIE ULEGAJ Ą NASTĘPUJĄCE ZAPISY PKT 9.6.10 I 9.8 SIWZ:  
 
 
Punkt 9.6.10 
 
BYŁO:  
 

„9.6.10. Na kopercie należy umieścić następującą treść: 

„OFERTA NA „UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE AUTOBUSÓW  
PRZEKAZANYCH UMOW Ą UŻYCZENIA MIEJSKIEMU  

ZAKŁADOWI KOMUNIKACYJNEMU SPÓŁKA Z O.O. W PABIANICA CH PRZEZ 
MIASTO PABIANICE” 

NIE OTWIERA Ć PRZED DNIEM 07.12.2015r. GODZ.12.30 ” 

 

JEST: 
 

„9.6.10. Na kopercie należy umieścić następującą treść: 

„OFERTA NA „UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE AUTOBUSÓW  
PRZEKAZANYCH UMOW Ą UŻYCZENIA MIEJSKIEMU  

ZAKŁADOWI KOMUNIKACYJNEMU SPÓŁKA Z O.O. W PABIANICA CH PRZEZ 
MIASTO PABIANICE” 

NIE OTWIERA Ć PRZED DNIEM 08.12.2015r. GODZ.12.30 ” 

 

 

Punkt 9.8 

BYŁO:  

„9.8 Termin i miejsce składania i otwarcia ofert 

9.8.1 Termin i miejsce składania ofert: 
Termin składania ofert: 07.12.2015r. do godz. 12:00 
Ofertę należy złożyć w Biurze Obsługi Interesantów, ul. Zamkowa 16, Pabianice. 
9.8.2 Termin i miejsce otwarcia ofert: 
Jawne otwarcie ofert nastąpi dnia 07.12.2015r. o godz. 12:30 w Urzędzie Miejskim, ul. Zamkowa 
16, 95-200 Pabianice.” 



       

 

 

 

 P R E Z Y D E N T  

MIASTA PABIANIC 

 

Urząd Miejski w Pabianicach, 95-200 Pabianice, ul. Zamkowa 16 
tel. +48 42 2254615, +48 42 2254600, fax +48 42 2254669 
e-mail: poczta@um.pabianice.pl, http://www.um.pabianice.pl 

 
JEST: 
„9.8 Termin i miejsce składania i otwarcia ofert 

9.8.3 Termin i miejsce składania ofert: 
Termin składania ofert: 08.12.2015r. do godz. 12:00 
Ofertę należy złożyć w Biurze Obsługi Interesantów, ul. Zamkowa 16, Pabianice. 
9.8.4 Termin i miejsce otwarcia ofert: 
Jawne otwarcie ofert nastąpi dnia 08.12.2015r. o godz. 12:30 w Urzędzie Miejskim, ul. Zamkowa 
16, 95-200 Pabianice.” 
 
 

 
 
Prezydent Miasta Pabianic 

          
/-/ Grzegorz Mackiewicz 

 


